

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego“ ulica Jagiellońska liczbą 14.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański liczbą 6 i 7 w domu pana Kisełki.

Reklamy w rubryce „Nadesłane“ 20 ct. od wiersza.

Numer kosztuje 10 cent. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Wybory do Rady państwa.

W obec bliskiego już terminu wyborów z mniejszej posiadłości i w obec rozwijającej się z dniem każdym akcji wyborczej...

w którym dążenie do zgody powinno się właśnie z polskiej strony objawić, przyjęciem i poparciem p. Romanczuka...

Stronniectwo centralistyczne w większej posiadłości na Morawie ogłosiło już odezwę do wyborców, w której motywuje kompromis...

Regulacja rzek galicyjskich

Table with 3 columns: Name of river, Length in meters, and other data. Includes Wisła, Przemsza, Soła, Skawa, Raba, Dunajec, Poprad, Wisłoka, San, Wiar, Dniestr, Strzy, Prut, Ogółem.

Nadwyżka kosztów na metrze wynosi więc 3 zlr. 19 ct. Pochodzi ona z podniesienia się cen robotnika i materiałów...

Wychożąc z założenia, że regulacja jest obroną gruntu, a melioracją tylko jego poprawą i wykluczając wszystko, co wchodzi w zakres melioracji...

Przykład Przemszy, która jest zupełnie uregulowana, wskazuje, że długość budowli jest o 9 proc. mniejsza od długości brzegu...

Nominacja jego nastąpiła niemal w wigilję wyjazdu do Rosji, a co najciekawsza, stanowi dzieło główne trzech księży ruskich...

Presse pisze: Jak się dowiadujemy, deputacja ruska, wybrana dla wzięcia cesarzowi memoriału przeciw wydaniu OO. Jezuitom klasztorów bazylijskich...

ZIEMIE POLSKIE.

Moskale, według potrzeb umiemia udawać radość, której wcale nie czują. Tak się rzecz miała i przy sposobności niedawnych obchodów w czeskiej Metodęgo...

wiają w Uniów, że są prawosławnymi. Kogoż chcą oszukać? — chyba samych siebie, publiczność swoja. Tam gdzie nie ma sprawiedliwości, nie może być i braterstwa.

Sprawy zagraniczne.

Rosja. Od roku już w Anglii i zagranicą rozprawiano i pisywano bardzo wiele o sile morskiej Anglii. Teraz, w chwili przewidywanego wybuchu wojny angielsko-rosyjskiej...

Wszystkie pancerniki przeznaczone do otwartej bitwy na pełnym morzu...

Wszystkie pancerniki przeznaczone do otwartej bitwy na pełnym morzu, a jest ich powtarzamy 13, ma Rosja nad Bałtykiem; z przeznaczonych do obrony brzegów ma na terenie morza także 13, na morzu Czarnem 4. I tak znaczniejsza siła całej floty rozłożona na Bałtyku...

PAN JAN.

Obrazek z lwowskiego bruku. Przez (Ciąg dalszy.)

Przyznaję, że czy to skutkiem sentymentu dla mego sąsiada, czy skutkiem niechęci dla jego małżonki, której od dawnych lat nie lubiłem...

— Mnie coś podjęło, aby jej dokuczyć, więc na pół żartem powiedziałam: — Nie jest to tak bezpiecznie drażnić w tym stanie międzyznę...

— Właściwie nie wiem, ja od dawna już z nim nie bywam. — Słyszałam, że do Ludwiga najczęściej chodzą panowie, więc pójdziemy do owego Ludwiga.

— Naturalnie, nie sposób brodzić po takiej mokradzie, pani już przemokła zupełnie... — Nawet nie czuję tego, a fiaker może będzie chciał Bóg wie co.

— Właśnie stanęliśmy przed piwiarnią na Kopernika ulicy, którą wypadła zwidzić. Otóż postanowiłem po wyjściu zaproponować, abymy pojechali do domu, bo może Jaś tymczasem wrócił. Tak jest, wyborny pomysł, zapytamy stróża...





